“CapitalNacional do Folclore e Terra de Águas Quentes”

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 18/2023

Designa fiscais de execução de contratos firmados
pela Câmara Municipal da Estância Turística de
Olímpia.

Renato Barrera Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Olímpia,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhes são conferidas por lei:

DISPÕE:

Art. 1º - Ficam designados fiscais de contrato aos seguintes contratos
administrativos celebrados pela Câmara Municipal:
Contrato nº 06/2023

Objeto: Empréstimo consignado
Contratada: Siccob

Fiscal de contrato: Lucas Fernando da Cunha.
Contrato nº 07/2023

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e

descartáveis copo, saco de lixo, colher,
guardanapo, desinfetante,água sanitária e rodo.
Contratada: Lam Comercio de Embalagens -
LTDA.

Fiscal de contrato: Silvia Helena Galbiati
Geraldo.

Contrato nº 08/2023

Objeto: Aquisição de materiais de Produtos de

limpeza e descartáveis - papel higiênico e

inseticida.

Contratada:Donaire & Donaire - LTDA ME (santa

julia).

Fiscal de contrato: Silvia Helena Galbiati
Geraldo.

Contrato nº 09/2023

Objeto: Aquisição de materiais de produtos de

limpeza e descartáveis - copo, saco de lixo, álcool,
rodo de pia.

Contratada: SSP Oliveira Comercio

Embalagens- LTDA ME (js consuli).
de

Fiscal de contrato: Silvia Helena Galbiati
Geraldo.

PraçaJoão Fossalussa,867-Olfmpia-SP — CEP 15400-000— Fone (17) 3279-3999- www.camaraolimpia.sp.gov.br
CNPJ. 51.359.818/0001-36

Contrato nº 10/2023

Objeto: Aquisição de materiais de Produtos de

limpeza e descartáveis - saco de lixo, papel toalha,

sabonete, detergente, sabão, vassoura, pano,

odorizador, balde, escova e rodo.
Contratada: Mateus Sávio Fuzaro de Menezes.

Fiscal de contrato: Silvia Helena Galbiati
Geraldo.

Contrato nº 11/2023

Objeto: Aquisição de placas e medalhas.
Contratada: Francine Cristina Guicho.

Fiscal de contrato: Marcio AparecidoBonardi.
Contrato nº 12/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios -

açúcar, chá, rosquinha, margarina, leite,
achocolatado, adoçante e requeijão.
Contratada: Donaire & Donaire - LTDA ME
(santa julia).

Fiscal de contrato: Bruno Cesar Bonilha
Silvestre.

Contrato nº 13/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - café

expresso.
Contratada: B.D. Indústria e Comércio de Café -

LTDA (café madre).

Fiscal de contrato:
Silvestre.

Bruno Cesar Bonilha
Contrato nº 14/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - café

torrado e moído e sachê de açúcar.

Contratada: Café Jaguari - LTDA.

Fiscal de contrato: Bruno Cesar Bonilha
Silvestre.

Contrato nº 15/2023

Objeto: Combustível.
Contratada: HIROCHI KITAGAWA & CIA
LIDA.

Fiscal de contrato: Marcio Aparecido Bonardi.
Contrato nº 17/2023

Objeto:Realização de estágio e concessão de bolsa
de estágio a estudantes que, entre si, celebram a

Câmara Municipal da Estância Turística de

Olímpia e o Centro de Integração EmpresaEscola
- CIEE.

Contratada: Centro de Integração Empresa Escola
- CIEE

Fiscal de contrato: Marcio AparecidoBonardi.

Contrato nº 18/2023

Objeto: Prestação de Serviço de filmagem, edição
e transmissão dos vídeos das sessões ordinárias,

extraordinárias, solenes, audiências públicas,

Fiscal de contrato: Alisson Batista Lins

Wanderley.
PraçaJoão Fossalussa,867 “Olfmpia-SP— CEP 15400-000— Fone (17) 3279-3999 - www.camaraolimpia.sp.gov.br

CNPJ.51.359.818/0001-36

Câmara Municipalda Estância Turística de Olímpia
“CapitalNacional do Folclore e Terra de Águas Quentes”

palestras, cursos e demais reuniões de interesse

público realizada nesta casa de leis, deixando-os

em condições de serem disponibilizados no site
oficial e redes sociais, dando transparência e

divulgando os trabalhos legislativos,por 12 (doze)
meses, que entre si celebram a Câmara Municipal
da Estância Turística de Olímpia e a empresa

RogérioA dos Santos Marketing Direto LTDA.
Contratada: Rogério A dos Santos Marketing
Direto - LIDA
Contrato nº 20/2022 Fiscal de contrato: Marcos Fernando

Objeto: Prestação de serviços de impressão|Domingues de Souza Junior.
corporativa (outsourcing), em todas as 14

impressoras da CâmaraMunicipalde Olímpia com
fornecimento e instalação de equipamentos, 5

impressoras multifuncionais, laser com entrada de

rede (em comodato), fornecimento de toners e

cartuchos ou recarga de toners e cartuchos, com

manutenção corretiva, fornecimento de todas as

peças, partes ou componentes necessários, bem
como de todos os suprimentos e materiais de

consumo e com serviço de assistência técnica

presencial.
Contratada:RR Olímpia Informática -LTDA
Contrato nº 11/2021 Fiscal de contrato: Alisson Batista Lins

Objeto: Contratação de empresa especializada na|Wanderley
prestação de serviços técnicos profissionais
compreendendo a operação e manutenção dos

equipamentos de som do Plenário desta Edilidade
e demais dependências durante as sessões

legislativas e outros eventos realizados no prédio
desta Câmara Municipal.
Contratada:Jocely Ribon - ME

Art. 2º O fiscal do contrato comunicará à Gestão de Contratos, por escrito,

todas as ocorrências relacionadas à sua execução, informando as providências desde já
adotadas para a regularização das faltas ou dos defeitos observados.

Art. 3º O fiscal do contrato informará a seus superiores, em tempo hábil para
a adoção das medidas convenientes, a situação que demandardecisão ou providência que
ultrapasse sua competência.

PraçaJoão Fossalussa,867 -Olímpia-SP— CEP 15400-000— Fone (17) 3279-3999-www.camaraolimpia.sp.gov.br
CNPJ.51.359.818/0001-36

Câmara Municipalda Estância Turística de Olímpia
“CapitalNacional do Folclore e Terra de Águas Quentes”

Art. 4º O fiscal do contrato será auxiliado pelos órgãos de assessoramento
jurídico e de controle interno da Câmara Municipal, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo
com informações relevantes para prevenir riscos na execução contratual.

Art. 5º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique.

Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 26 de Julho de 2023.   de julho de 2023.

PraçaJoão Fossalussa,867-Olímpia-SP — CEP 15400-000— Fone (17) 3279-3999 -www.camaraolimpia.sp.gov.br
CNPJ.51.359.818/0001-36